МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ

от 14.11. 2012 г.     № 32
О сайте внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный  округ Остров Декабристов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов,  муниципальный совет
РЕШИЛ:
1.   Определить официальным сайтом внутригородского муниципального образования муниципальный Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в сети Интернет сайт с адресом: http://www.o-dekabristov.ru.

2.  Утвердить Положение об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в соответствии с приложением.
3.  Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципального округа №11 Санкт-Петербурга от 21.01.2010 г. №03/2010 «О создании информационного ресурса (web-сайта) МО МО №11.
4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального образования Б.А.Стратюка.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального  совета

В.В.Чичин

   Приложение
к решению муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Остров Декабристов

от 14.11. 2012г. № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте  внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
1.  Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные цели, порядок, функционирование, организационную структуру  официального сайта внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее – сайт).

1.2. Подготовка и размещение информации на соответствующих страницах (разделах) сайта осуществляется органами местного самоуправления МО Остров Декабристов.
1.3. Сайт располагается по электронному адресу: http://www.o-dekabristov.ru.
1.4.Сайт является официальным источником информации в сети Интернет муниципального совета, главы муниципального образования, местной администрации, контрольно-счетного органа муниципального образования, Избирательной  комиссии внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее-ИКМО).

1.5. Основным  языком информационных материалов  сайта является русский язык.

1.6. Сайт функционирует на принципах: системности представления информации; интерактивности; открытости; объективности и точности.

1.7.Информация, размещаемая на сайте, является официальной, публичной и бесплатной.

1.8.Собственником сайта является местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

1.9. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта.

1.10. Правомочия обладателя информации от имени внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов осуществляются главой муниципального образования, местной администрацией, муниципальным советом, контрольно-счетным органом муниципального образования и Избирательной комиссией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

1.11.Обладатель информации  вправе:

а) разрешать или ограничивать доступ к информации, размещенной на сайте, определять порядок и условия такого доступа;

б) использовать информацию, в том числе распространять ее, по своему усмотрению;

в) передавать информацию другим лицам по договору или на ином установленном законом основании;

г) защищать установленными законом способами свои права в случае незаконного    использования информации, размещенной на сайте, иными лицами;

д) осуществлять иные действия с информацией или разрешать осуществление таких действий.

     1.12. Обладатель информации при осуществлении своих прав обязан:

а) соблюдать права и законные интересы иных лиц;

б) принимать меры по защите информации.

1.13.Технологические, программные и лингвистические средства обеспечения пользования сайтом должны соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством.

2.  Для целей настоящего положения используются следующие понятия, термины и определения:

Информация, размещаемая на сайте (далее  - информация) – сведения, сообщения, данные, материалы, предназначенные для размещения или размещенные на сайте в целях обеспечения свободного и безвозмездного доступа к ним пользователей.

Информационные технологии – процессы, методы поиска, сбора, хранения, обработки, предоставления, распространения информации сайта и способы осуществления таких процессов и методов.

Информационная система – совокупность содержащейся в базе данных информации и обеспечивающих ее обработку информационных технологий и технических средств.

Обладатель информации - лицо, самостоятельно создавшее информацию либо получившее ее на основании муниципального правового акта или договора, обладающее правом разрешать или ограничивать доступ к информации, определяемой по каким-либо признакам и в соответствии с действующим законодательством.

Оператор информационной системы – лицо, осуществляющее деятельность по эксплуатации информационной системы, в том числе по обработке информации, содержащейся в ее базах данных.

Информационный ресурс - документы и массивы документов в информационной системе, созданные в результате деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа, муниципальных предприятий и учреждений, а также полученные органами местного самоуправления на других законных основаниях.

3.  Основные цели сайта
Целями сайта являются:

оперативное доведение до граждан объективной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления, о наиболее значимых событиях, происходящих во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее-МО Остров Декабристов), иной публичной информации, которой располагают указанные органы;

формирование положительного имиджа МО Остров Декабристов, повышение объективного образа органов местного самоуправления МО остров Декабристов посредством размещения на сайте информации о развитии округа;

представительство МО Остров Декабристов в информационном пространстве Российской Федерации;

формирование общественного  мнения и усиление  интереса к деятельности органов местного самоуправления.

4.  Основные функции сайта
4.1. Основные функции сайта определяются полномочиями органов местного самоуправления МО Остров Декабристов, установленными Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом МО Остров Декабристов  по реализации прав, обязанностей и законных интересов граждан и организаций.

4.2. Сайт функционирует в целях:

обеспечения гражданам и организациям доступа через сеть Интернет к информации, представляющей общественный интерес, затрагивающей законные интересы граждан или необходимой для реализации их прав и обязанностей;

предоставления населению официальной информации органов местного самоуправления МО Остров Декабристов;

осуществления гражданами общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления МО Остров Декабристов и принимаемыми ими решениями, связанными с реализацией прав граждан, обязанностей и законных интересов;

предоставления справочной информации МО Остров Декабристов;

освещения наиболее значимых мероприятий, проводимых на территории МО Остров Декабристов;

предоставления информации об имеющемся экономическом потенциале, образовании, культуре, ресурсах и других фактах, имеющих важное общественно-политическое, социальное, экономическое, историческое значение МО Остров Декабристов;

информационного сопровождения целевых муниципальных программ;

информационного сопровождения антитеррористической деятельности МО Остров Декабристов;

размещения на сайте муниципальных правовых актов.
5.   Управление сайтом
5.1. Техническое управление сайтом осуществляется  специализированной кампанией по техническому обслуживанию сайта на основании договора.

5.2. Местная администрация МО Остров Декабристов:

Организует работы по бесперебойному функционированию и качественному доступу пользователей к сайту.

Осуществляет методологическое руководство по ведению своих разделов сайта органов местного самоуправления.

6.   Структура сайта
6.1. Структура сайта представляет собой совокупность отдельных разделов органов местного самоуправления и Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.
6.2. Размещение и  обновление информации каждый орган местного самоуправления и ИКМО Остров Декабристов обеспечивает на соответствующем разделе самостоятельно.
   6.3.Информация,  размещаемая на сайте включает в себя следующие разделы и подразделы:
1.Общая информация
Территория
История
Структура
Характеристика
2.Фотогалерея
Исторические
Видовые
Мероприятия
      Перечень праздников

Почетные граждане

3.Награды
Почетная грамота

Благодарность
4.Новости
События, официальные выступления
Газета
5.Календарь событий

План мероприятий

6.Муниципальный совет
Глава муниципального образования
Депутаты муниципального совета
Комиссии муниципального совета
Отчет о деятельности МС

Объявления МС

7.Местная администрация
Глава
Специалисты
Структурные подразделения
Муниципальные услуги
Статистика
Вакансии
8.ИКМО Остров Декабристов

9.Контрольно-счетный орган

10.Нормативные правовые акты и документы
Устав
Решения
Постановления
Распоряжения
Положения
Бюджет
Муниципальные целевые программы
      Векторы толерантности

      Молодежь против наркотиков

      Антикоррупционные  мероприятия

Проекты правовых актов
Документы
Порядок обжалования нормативных правовых актов
Архив
11.Муниципальный заказ
Котировки
Конкурсы
Аукционы
Реестры
12.Госполномочия

Опека и попечительство
Административные правонарушения

13.ГО и ЧС
14.Полезные телефоны

Другая информация

13.Сотрудничество
14.Контакты

Почтовый и электронный адрес, телефон

Часы приема граждан

Формы обращений и заявлений, бланки

Обзоры обращений граждан и результаты рассмотрения
 15.Схема проезда

7. Защита информации
7.1. Граждане и организации вправе осуществлять поиск и получение информации, размещаемой на сайте МО Остров Декабристов,  при условии соблюдения требований, установленных действующим законодательством.

7.2.Руководители и должностные лица органов местного самоуправления,  ответственные за предоставление информационных ресурсов и информации для размещения на сайте, несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации. Лица, участвующие в информационном сопровождении сайта, также несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Финансирование
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.